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Lokalförsörjningsplan 2024-2029 
 
Ärendebeskrivning 
Barn- och ungdomsnämndens lokalförsörjningsplan ingår som en del i kommunens 
övergripande lokalförsörjningsplan. Underlaget ska ligga till grund för de beslut om utveckling 
och förändring som tas inom lokalförsörjning både i barn- och ungdomsnämndens och i 
kommunens Budget. 

Planen revideras årligen och visar innevarande år och fem år framåt för att åskådliggöra hur 
verksamheten bedrivs idag, samt redovisar det uppskattade behovet av förskol- och 
skollokaler för perioden 2024-2029. 

 

Förvaltningens yttrande 

Alingsås är en kommun under tillväxt. Det byggs mycket bostäder och planeras för nya 
bostadsområden samtidigt som förtätning av redan befintliga bostadsområden pågår. Barn 
och elever ökar i takt med att kommunen växer. Både omfördelning mellan verksamheter i 
befintliga verksamhetslokaler och behov av om- och nybyggnation för både förskolor och 
skolor kommer att kunna möta ökat barn- och elevantal.  

I samband med att Alingsås kommuns tillväxtavdelning arbetar med ny detaljplan för nya 
bostadsområden initieras en kontakt med barn- och ungdomsförvaltningen för att starta 
planering med att avsätta tillräckligt stor yta för allmänt ändamål med generell byggrätt. På 
det sättet kan kommunen agera flexibelt och långsiktigt för att kunna svara mot det 
kommunala servicebehovet. Markarealen ska finnas för byggnader, utemiljö, parkering och 
angöring. En utmaning för förvaltningen är att de tomter som avsätts för byggnationer av 
förskola och skola inte alltid klarar av storleken som önskad kapacitet kräver, det gäller både 
vid nybyggnation av förskola och grundskola. Det är viktigt att behov av storlek ses utifrån 
flera aspekter, ekonomiskt, pedagogiskt och att möta kommuninvånares behov och 
efterfrågan. 

I Alingsås norra kommundel möter lokalkapaciteten behovet av platser övergripande. I 
Alingsås tätort möter lokalkapaciteten behovet av platser övergripande medan det skiljer sig 
mellan geografiska områden. Planering av placeringsskolor kommer att behöva ses över 
som en följd av nybyggnation och skolornas placering i relation till växande bostadsområden. 
I Alingsås södra kommundel finns behov av utökade lokaler både i nuläge och framåt som en 
följd av nybyggnation av bostäder i framförallt Ingared. För flera områden i Alingsås är en 
utmaning att många enheter är små och utifrån både organisatoriska och ekonomiska 
aspekter behöver större enheter planeras vid om- och nybyggnation.  

Ekonomisk bedömning 
Beslutet innebär inga kostnader. 



 
 
  
 

 

 

Förslag till beslut 
Barn- och ungdomsnämnden fastställer lokalförsörjningsplan 2024-2029 

 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

 

Helena Balte   Kristina Jakobsson 
Förvaltningschef  Administrativ chef 

 

 

Helena Balte, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-04-30 
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